5
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.01.2026 г.
	№
	43-р/АДМ

	г.Златоуст

	О создании оргкомитета по подготовке и проведению Чемпионата России
по спортивному туризму на лыжных дистанциях

В соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий Челябинской области на 2026 год:
1. Муниципальному казённому учреждению Управление
по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа (Накоряков П.М.) и муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 1 им. С. Ишмуратовой» (Абрамов А.С.) оказать содействие в подготовке
и проведении Чемпионата России по спортивному туризму на лыжных дистанциях 11-16 марта 2026 года на территориилыже-биатлонного комплекса им. С. Ишмуратовой в Златоустовском городском округе.
2. Утвердить:
1) Состав организационного комитета по подготовке и проведению Чемпионата России по спортивному туризму на лыжных дистанциях (приложение 1);
2) Техническое задание для подготовки и проведения Чемпионата России по спортивному туризму на лыжных дистанциях (приложение 2).
3. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить
на начальника муниципального казённого учреждения Управление
по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа Накорякова П.М.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
	Заместитель Главы
Златоустовского городского округа по социальным вопросам
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	Н.А. Ширкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
распоряжением Администрации
Златоустовского городского округа
от 13.01.2026 г. № 43-р/АДМ

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
Чемпионата России по спортивному туризму на лыжных дистанциях

Дата проведения: 11-16 марта 2026 года.
Место проведения: г. Златоуст, ЛБК им. С. Ишмуратовой

	Ширкова Н.А.
	-
	заместитель Главы Златоустовского городского
округа по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Накоряков П.М.
	-
	начальник муниципального казённого учреждения Управление по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа, заместитель председателя организационного комитета

	Абрамов А.С.
	-
	директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 1 им. С. Ишмуратовой»

	Галямов Р.Г.
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения Златоустовского городского округа «Благоустройство»

	Дегтярев А.В.
	-
	Вице-президент Федерации спортивного туризма России

	Иванов В.А.
	-
	Министр физической культуры и спорта Челябинской области

	Лысуневский Д.В.
	-
	начальник муниципального казённого учреждения «Гражданская защита Златоустовского городского округа»

	Лубнин В.А.
	-
	директор муниципального автономного учреждения культуры «Дворец культуры «Металлург» Златоустовского городского округа

	Прокопьева Ю.В.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Златоустовское телевидение» Златоустовского городского округа

	Рогов С.Ю.
	-
	начальник муниципального казённого учреждения Управление образования и молодёжной политики Златоустовского городского округа

	Семёнова А.Г.
	-
	руководитель пресс-службы Администрации Златоустовского городского округа

	Соловьёва О.Ю.
	-
	начальник муниципального казённого учреждения Управление культуры Златоустовского городского округа

	Тульский А.И.
	-
	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Златоустовскому городскому округу Челябинской области (по согласованию)

	Фаезов Р.Ф.
	-
	Главный тренер ФСТЧО, представитель федерации спортивного туризма Челябинской области

	Фахаргалеев Р.Я.
	-
	Главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи г. Златоуст»

	Язовцев В.Н.
	-
	начальник Управления муниципальной милиции Администрации Златоустовского городского округа

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
распоряжением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 13.01.2026 г. № 43-р/АДМ

Техническое задание
для организации и подготовки соревнованийпо спортивному туризму

	Наименование мероприятия
	Чемпионат России по спортивному туризму
на лыжных дистанциях

	Спортивное сооружение
	ЛБК МАУДО «СШОР № 1 им. С.И. Ишмуратовой»

	Дата проведения мероприятия,
время начала
и окончания мероприятия
	11-16.03.2026 г.

	Общее количество
участников мероприятия (непосредственные участники с персоналом обеспечения
без зрителей)
	Чемпионат России - 200 человек

	Требования к месту проведения
	1.Предоставить здание ЛБК:
- подготовить площадку перед зданием ЛБК
для проведения церемонии открытия:
12.03.2026 г. с 13.00 до 14.00,
для проведения церемонии промежуточного награждения:
12.03.2026 г. с 14.00 до 15.00
для проведения церемонии награждения:
15.03.2026 г. с 15.00 до 16.00
-помещения раздевалок и подготовки лыж
для размещения участников соревнований:
12.03.2026 г. с 9.00 до 17.30, общее количество участников 150 человек
13-15.03.2026 г. с 9.00 до 13.00, общее количество участников 150 человек
-помещение для хранения инструментов
10-16.03.2026 г. с 10.00 до 22.00
- помещение для работы секретариата:
11-14.03.2026 г. с 9.00 до 21.00
15.03.2026 с 9.00 до 18.00
- помещение для проведения комиссии по допуску участников, выдачи стартовых номеров, проведения совещания ГСК с представителями команд, проведения установочного судейского семинара:
11-14.03.2026 г. с 9.00 до 21.00
15.03.2026 г. с 9.00 до 18.00
- помещение для пункта питания участников:
12-15.03.2026 г. с 10.00 до 13.00
- помещение для комментатора.
2. Подготовить лыжный стадион с размеченной трассой, зоны «старт», «финиш» и «транзит»:
- место для установки ТСК с 09.00 10.03.2026 г.
до 13.00 15.03.2026 г.
- круг 2500м с 10.00 12.03.2026 г. до 13.00 15.03.2026 г.
- место для считывания чипов в районе финиша.
3. Вывесить на флагштоках флаги - России, Челябинской области, ФСТР.
4. Разместить баннеры.
5. Обеспечить свободный проезд машины скорой медицинской помощи на территорию спортивного комплекса и предусмотреть место ее стоянки
в непосредственной близости от стартового городка:
12.03.2026 г. с 10.00 до 17.00
13-15.03.2026 г. с 10.00 до 13.00
6. Обеспечить безопасность участников мероприятия на территории ЛБК:
12.03.2026 г. с 10.00 до 17.00
13-15.03.2026 г. с 10.00 до 13.00.
7. Определить места размещения судей, подготовить информационный стенд.
8. Открыть туалеты общего пользования и сделать указатели.

	Требования
к торжественному открытию и закрытию мероприятия,
в том числе награждению спортсменов
	Подготовить площадку у здания ЛБК
для проведения церемонии открытия
и торжественного награждения.
Подготовить пьедестал для награждения.

	Отдел по технической поддержке информационно-коммуникационных систем

	Требования к средствам связи, радиотрансляции, компьютерной технике
	Вывести на экран название соревнований, обеспечить трансляцию видеороликов, трансляцию результатов соревнований

Вр-467739
Вр-467739
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Ceprudukar: 00CCCBC10C3546F2F324E74EAEAE747D9.
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baapeaen: Illupkosa Hataaesa AHaToabeBHA
HeiicteuTtesaes ¢ 19.03.2025 mo 12.06.2026